
Determinazione del 17 maggio 2023, n. 137 

Oggetto: affidamento del servizio di manutenzione triennale dell’impianto elettrico dell’ITL Taranto e assunzione del relativo impegno di 

spesa. 

 

 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di Taranto 

 

IL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO DEL LAVORO DI TARANTO 
 

considerato che, con determinazione del 6 aprile 2023, n. 85, è stata avviata procedura negoziata su Me.P.A. con richiesta di 

offerta (r.d.o) a 10 imprese ivi iscritte e prequalificate con sede legale o operativa nella provincia di Taranto per il servizio di 

manutenzione triennale dell’impianto elettrico a servizio dell’immobile, posto in Taranto alla via Japigia, n. 2 per la parte 

utilizzata dall’ITL di Taranto, a partire dal punto di consegna dell’energia elettrica (contatore) sino a tutte le utenze, luce, FM, 

prese a spina, come dettagliato nel Capitolato Tecnico alla RdO;  

 

ritenuto altresì, che per tale procedura negoziata è stato stabilito il criterio d’aggiudicazione del maggior ribasso espresso 

sul corrispettivo posto a base di gara di euro 14.564,00 iva esclusa, complessivi per il triennio 2023-2026; 

 

preso atto che, delle tre offerte pervenute quella della società Jonica Impianti di Monopoli Sante, p. iva 02658140732, è 

quella che ha presentato la maggiore percentuale di ribasso sul prezzo posto a base d’asta sopra richiamato, pari al 25% e, 

in conseguenza di ciò è stata aggiudicato l’affidamento; 

 

ritentuo di conseguenza, di doversi provvedere all’affidamento e all’assunzione del derivante impegno della spesa, per un 

importo complessivo triennale di euro 10.923,00 iva esclusa; 

 

tenuto conto che da tale aggiudicazione deriva la necessità di assumere l’impegno contabile pluriennale della spesa 

complessiva di euro 13.326,12 iva inclusa, che trova copertura finanziaria nei fondi assegnati dalla D.C. Risorse Umane e 

Finanzialie sul conto U.1.03.02.09.004 con destinazione “Manutenzione ordinaria e riparazione di impianti e macchinari”, 

assegnati il 17 maggio u.s., con nota n. 4388, emettendo corrispondente decreto di impegno pluriennale di spesa 

sull’applicativo SicogeEnti,come di seguito specificato: 

euro 2.684,00 per l’anno 2023  

euro 4.294,40 per l’anno 2024 

euro 4.723,88  per l’anno 2025 

euro 1.623,84 per l’anno 2026, 

 

visto Il Decreto del Direttore dell’I.N.L. del 24 ottobre 2019, prot. n. 48 recante Disciplina delle procedure per l’acquisizione 

di beni e servizi; 

D E T E R M I N A 

 

1. di affidare alla Jonica Impianti di Monopoli Sante, p. iva 026581407 con sede in Taranto, alla via Venezia, n. 204, il servizio 

di manutenzione triennale dell’impianto elettrico della sede dell’ITL du Taranto per un importo complessivo di euro 

10.923,00 iva esclusa; 

 

2. di impegnare la somma complessiva di euro 13.326,12 iva inclusa avvalendosi di apposita apertura di credito derivante 

dal conto U.1.03.02.09.004 con destinazione “Manutenzione ordinaria e riparazione di impianti e macchinari”, del bilancio 

INL - esercizio finanziario 2023; 

 

3. di provvedere, ai sensi dell’art. 29, co. 1, DL n. 50/2016 alla pubblicazione della predetta Determina sul sito internet 

dell’INL nella sezione Amministrazione trasparente/bandi di gara e contratti/Avvisi e Bandi di gara, fatto salvo quanto 

previsto dall’art. 1, co. 32, della legge n. 190/2012 e dal DL n. 33/2013. 

 

Taranto, 17 maggio 2023     Il Direttore dell'Ispettorato Territoriale del Lavoro 

Michele Campanelli 


		2023-05-18T11:37:46+0000
	CAMPANELLI MICHELE


		2023-05-18T13:41:27+0200
	Taranto
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_TA.REGISTRO UFFICIALE.U.0008608.18-05-2023




